36  diário oficial Nº 35.558 Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 035/2023
Processo nº 2023/2021098
FORNECEDOR: PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 29.160,00
Data de Assinatura: 22/09/2023
VIGÊNCIA: 22/09/2023 a 21/09/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

4 CAPA ASSÉPTICA PARA VIDEOLAPAROSCOPIA ESTÉRIL EM RAIOS
GAMA USO ÚNICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5CM X 2,5CM UND 1680 R$ 2,10

8
COBERTURA DE OBITO TAMANHO GRANDE, IMPERMEÁVEL, EM PLÁS-
TICO, DE COR OPACA, RESISTENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E

ZIPER FRONTAL.
UND 1920 R$ 13,35

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 992107

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 035/2023
Processo nº 2023/2021098
FORNECEDOR: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Valor Total: R$ 23.791,60
Data de Assinatura: 22/09/2023
VIGÊNCIA: 22/09/2023 a 21/09/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

6 CONEXÃO 2 (DUAS) VIAS, PARA DUPLICAR ACESSO VENOSO UND 30000 R$ 0,66

12 ESPATULA DE MADEIRA ABAIXADOR DE LINGUA, DESCARTAVEL
PACOTE C/ 100 UNIDADES PCT 200 R$ 5,00

15
PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO DE 3 CANAIS

COMPATIVEIS COM A MARCA ECAFIX FUNDE MODELO ECG 12 S TAM.:
80MMX30M

ROL 360 R$ 8,31

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 992093

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 035/2023
Processo nº 2023/2021098
FORNECEDOR: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 7.488,00
Data de Assinatura: 22/09/2023
VIGÊNCIA: 22/09/2023 a 21/09/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

17 PAPEL TERMOSSESIVÉL PARA ULTRASSONOGRAFIA 110MM X 20M.
Mod. UPP – 110S ROL 156 R$ 48,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 992097

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 035/2023
Processo nº 2023/2021098
FORNECEDOR: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
Valor Total: R$ 21.834,00
Data de Assinatura: 22/09/2023
VIGÊNCIA: 22/09/2023 a 21/09/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

1
ATADURA  DEGAZE  EM  ROLO  HIDRÓFILA  NÃO  ESTÉRIL

MEDINDO 91CM DE LARGURA POR 91M DE COMPRIMENTO, COM 
DENSIDADE  DE  13  FIOS  POR  CM²

ROL 600 R$ 36,39

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 992047

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 783/2023/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE - nº 2022/1304126
RESOLVE:
I- DESIGNAR O servidor HELDER IKEGAMI, Coordenador, matrícula Nº
54187700, lotado na Coordenação de Cirurgia Adulto, Telefone: (91)
40092262/981289652 email: helderikegami@gmail.com, para exercer o
encargo de Fiscal do Contrato nº 173/2023/FSCMPA, oriundo do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 030/2023/FSCMPA; firmados pela GESTAO INTEGRADA

EM SOLUCOES DE SAUDE LTDA, CNPJ/MF n.º 47.617.341/0001-74, tendo
como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CIRURGIA PARA
ATENDIMENTO DE CIRURGIAS GINECOLÓGICAS E CIRURGIAS GERAIS.
II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual
870/13, o servidor PEDRO MARQUES SAMPAIO NETO, Cargo: Médico, Ma-
trícula: 57205088, lotado na Coordenação de Cirurgia Adulto (CCIA), tele-
fone: (91) 40092262 e e-mail: pmsn@gmail.com.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 28 de setembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 991799
Portaria nº 782/2023/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E - nº 2023/2022928
RESOLVE:
I- DESIGNAR A servidora Ana Claudia Lima de Souza, Enfermeira, matrí-
cula Nº 573.779/6,, lotado na Gerência da Central de Material Esterili-
zável - GCME, Telefone: (91)991845679, email: ana.claudia@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 173/2023/FS-
CMPA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023/FSCMPA; firmados
pela NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/MF n.º 134.175.735/0001-78, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES (AUTOCLAVE).
II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadu-
al 870/13, a servidora Rosimairy Magno Reis, Enfermeira, matrícula Nº
541952581, lotado na Gerência de Central de Material Esterilizável -GCME,
Telefone: (91)981340175, Email: rosimairyr@gmail.com.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 27 de setembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 991797
Portaria nº 772/2023/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, CONSIDERAN-
DO o PAE - nº E-2023/2040516
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor Marcelo Cardoso Costa Angelim Frota, Engenhei-
ro Civil, matrícula Nº 80846258/5, lotado na CEFF, Telefone: 4009-2327,
email: marcelo.frota@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fis-
cal do Contrato nº 171/2023/FSCMPA, oriundo da DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO nº 016/2023- FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMPA e a empresa DUMONT SERVIÇOS AEROPORTU-
ARIOS LTDA, CNPJ/MF n.º 16.933.283/0001-64, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PROCESSO DE RENO-
VAÇÃO DE REGISTRO DE HELIPONTO PRIVADO DA FUNDAÇÃO SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, SITUADO NO MUNICÍPIO DE BE-
LÉM/PA, JUNTO AO COMANDO DA AERONÁUTICA E ANAC
II - DESIGNAR para Fiscal Substituto, o Servidor PauloRobertoRodrigues-
SalesNeto, Engenheiro Civil, matrícula Nº 5957735/1, lotado na CEFF, te-
lefone: 4009-2282, email:paulo.neto@santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 25 de setembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 991818

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANDERSON
SANTOS DA COSTA, autorizado através do Processo nº 2023/178312,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 02/10/2023.
Vigência Contratual: 02/10/2023 à 01/10/2024. 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANDREA
PATRICIA REGO MOTA, autorizado através do Processo nº 2023/178312,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 02/10/2023.
Vigência Contratual: 02/10/2023 à 01/10/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ERREISON
CARLOS MIRANDA MONTEIRO, autorizado através do Processo nº
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (HOTELARIA).
Data da Admissão: 02/10/2023.
Vigência Contratual: 02/10/2023 à 01/10/2024.
 

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e KATIA
MATOS DA SILVA, autorizado através do Processo nº 2023/178312, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 02/10/2023.
Vigência Contratual: 02/10/2023 à 01/10/2024.

mailto:mauricio.solon@santacasa.pa.gov.br,
mailto:mauricio.solon@santacasa.pa.gov.br,